b seculis q̄ siebat singlis ānis. Tres enī
erāt decūmā. Prima leuitarū: de oib⁹ su-
cib⁹ et frugib⁹ terre atq̄ pecoribus. Hac
oblata residuū iterū decimabat: et erat
secunda decūma: quā secū ferebat in hieru-
salē ter in āno: quā comedebat corā dño
i pastophorū q̄ erāt circa tabnacū. H̄c
duę decūmā singlis ānis siebat in tertio
āno. His duab⁹ sublat̄ siebat et tercīa i
vīsus pauper̄ et p̄egrinor̄. Et nota si he-
bri dicūt: hoc mandatū datuz est p̄ re-
motis: qb⁹ q̄ nō poterāt singlis ānis ve-
nire i hierusalē: indulgebat eis venire tñ
in tertio āno. Mi sicut et alij sepabat sin-
gulis annis primas decūmas: et dabant
leuit̄ qui habitabat cum eis: Sepabant
et secūdas: et has quia remoti erāt apud
se reserabat primo et secundo anno: ter-
tio nō anno quo ipsi veniebant in hieru-
salē separabat tres decūmas: Prima sq̄
dabat leuit̄: tercīa nō tertio āno collec-
ta dabant paupib⁹: secunda tribus annis
collecta: tertio anno ferebat in hierusalē:
et inde siebant expensē et oblatiōes: Sic
se habet veritas historie: quicquid videa-
tur sonare. Glo. Redeam⁹ ad litteram q̄
difficilis est. p **Dabis leuite et ad-**
uenie: hmōi. s. paupib⁹ dab supple tertii
am decūmā tertii āni. y **Pupillo et**
vidue. Ergo ista sūt pauperū: q̄ diuti-
bus nō sūt dāda: Ergo peccat abbas vel
eps q̄ dant hmōi reddit⁹ diuitib⁹. Sof.
Ex causa p̄t dare: Abbatī enī vel epo
cōmissa ē custodia et dispēlatio rerū ec-
clesie: Un eis q̄ iuuat eos i custodia pos-
sūt dare: si aut̄ sine causa hac vel alia ho-
nesta: nulli dubiū q̄ peccaret. Matth.
xxv. c. Nō est bonū sumere panē filior̄ et
untere canib⁹ ad māducandū. z **Lo-**
querisqz. Interl. Nō te iactādo: h̄te
non ingratū ostendēdo. Mota q̄ h̄ debet
fieri suppletio tal. s. et his tertiq̄s decūmis
tertīi anni datis paupib⁹ p̄taxatis: veni-
ens in hierusalē deferēs secū sc̄das decū-
mas/tribus annis collectas: et ex dispē-
latione reseruatas: Loquerisq̄ t̄c. a
Attuli. s. sc̄das decūmas. b **De do-**
mo mea. Motænon de rapina. Job. ij.
d. Vide te ne forte furtū sit: sed reddite
eū dñis suis. i. ne ab eo accepis q̄ furatus
sit eū: Sciebat enī q̄ yrō sua non feci-
set furtū. Et hoc qd h̄ dicit ad secundas
decūmas referit q̄ ferebant in hierusalēz.
c **Et dedi illud:** simplex relatio est.
Et est sensus: Dedi illud. i. sc̄ificatū: id ē
tertīi decūmā tertii āni: Ultraq̄ enī decū-
ma sc̄ificata erat. Un non refert idem
suppositū sed idē in spē: P̄a⁹ enī hoc ip-
sū sc̄ificatū supponebat p̄ fecūdis de-
cūmis: h̄ relatiū referit ad ipsū: nō rōne
suppositi h̄ rōne significati: et supponit p̄
tertia decūma. Et ē simile: Mulier q̄ sal-
uavit dānauit. Uel p̄t ec̄ p̄pria relatio. s.
ad secundas decūmas: de qb⁹ sustētabat le-
uitā cācellaneū et pauperes secū venientes i
hierusalē. Un sic expone: Illud. i. partē
illī. s. sc̄darū decūmarū i via. s. ad come-
dendū: et etiā i hierusalē v **In luctu**
meo. i. in re funebri. i. i. āniuersarijs pa-
rentum: more gentiliwz / q̄ in morte pa-

B rentū. Parentalia. i. cōiuia ī morte eōp statuta faciebāt. Hāc expositio-
nē rāgit Interl. . et sic supstatio genti-
liū phibet vel auaricia iudeorū. Lū
enim primas decimas tenerentur da-
re leuitis: et scōas portare in hieru-
salem: et ibi eas comedere coraz dño:
et tertias dare paupib: ipsi etiā expē-
sas in āniuersarijs parentū faciebant
de eisdē. Et hāmū erat: quia fraus et
auaricia: et ideo dicit h: Nō comedē
ex eis. s. sanctificat dño ī luctu meo:
Id est in āniuersarijs et funerib: paren-
tuz meop. Uel alit: In luctu meo. i.
solus vt gulosi. Job. xxxi. b. Si co-
medi buccellam meā solus. Uel: In
luctu: id est in tristitia: vt auari qui lu-
gent qñ oportet eos expēdere obolu.
ij. Elđr. vlt. g. Hāducate pinguis-
sima queqz: et bibite dulcisima queqz
et mittite munera his q̄ non habent:
Sanc̄ enī dies dñi ē: et nolite mēsti
esse. Uel: In luctu. i. sepulto funere.
Tob. ij. a. Lū occurrarāt corp: co-
medebat panē cum luctu et tremore.
Uel: In luctu. i. cū pctōrib. Tob. iiiij.
c. Sup sepulturā iusti cōstitue pane
tuū et vinū tuū: et noli comedere ex eo
Josuc. 4. a. cū pctōrib. Uel: In luctu. i. d rap-
na et violētia. Eccj. xxiiij. c. Immo-
lās ex iūq: oblato ē maclata. Ibidē
Qui offert sacrificiū ex suba pauper-
q̄si q̄ victimat fillū in cōspectu p̄s.
Et feci oia. Ita oportet: qz q̄ of-
fendit in vno/fact⁹ est oīm reus: Ja-
co. ij. b. Sz videf q̄ seipsum laudet:
et ita facit cōtra illud Prover. xxvij.
a. Laudet te alien⁹ et nō os tuū. Itē
david puni⁹ est graui⁹ p̄p̄ numer-
ationē p̄pl. ij. Reg. xxiiij. ergo mul-
to fortius iste puniri debet: qui nume-
rat bona que fecit. Solu. David fecit
Ex supbia: vt patz in Ira: iste autē ex
deuotio: sic ezechias: Esa. xxviiij.
e. Demēto q̄uelo quō ambulauerūn
coram te in veritate et in corde perse-
cto: et qđ bonū est in oculis tuis fece-
rim. Pharisēus ho: qui cum publica-
no ascendit orare in hierusalē ex sup-
bia dicebat: Brattas tibi ago deus qz
non sum zc. Luci. xvlij. b. b. Ho-
die dñs: Verba sūt moysi ad popu-
lum. Ex toto corde. s. exposi-
ta sunt. vi. Cerimonijs: id es a-
critica. Mandata nature.
Judicia: in causis. Impre-
rio: disciplinę. Elegit te. Job.
xv. c. Non vos me elegistis zc.
Peculiaris. i. familiari. k. Si
cut locutus est. s. vij. b. In
laudem: Exaggeratio potest esse:
id est incōculatio: sicut illud: Lauda
mus te/bñdicim⁹ te. Uel alit: In lau-
dē: vt ipſus laudes. m. Nomē: vt
ab ipso noieris israel. n. Et glo-
riam suā: vt sibi oia ascribas/nō ti-
bi. Vult enī dñs gloriam sibi/z homi-
ni vtilitatem. Expo. La. XXVII.

s. 7. a. 4. 14. a.

A
Josuc. 4. a.
Ero. 20. d.
Josuc. 8. f.

B
B
f. **C**

Ex supbia: vt patz in Ira: iste autē ex
deuotio: sic ezechias: Esa. xxviiij.
e. Demēto q̄uelo quō ambulauerūn
coram te in veritate et in corde perse-
cto: et qđ bonū est in oculis tuis fece-
rim. Pharisēus ho: qui cum publica-
no ascendit orare in hierusalē ex sup-
bia dicebat: Brattas tibi ago deus qz
non sum zc. Luci. xvlij. b. b. Ho-
die dñs: Verba sūt moysi ad popu-
lum. Ex toto corde. s. exposi-
ta sunt. vi. Cerimonijs: id es a-
critica. Mandata nature.
Judicia: in causis. Impre-
rio: disciplinę. Elegit te. Job.
xv. c. Non vos me elegistis zc.
Peculiaris. i. familiari. k. Si
cut locutus est. s. vij. b. In
laudem: Exaggeratio potest esse:
id est incōculatio: sicut illud: Lauda
mus te/bñdicim⁹ te. Uel alit: In lau-
dē: vt ipſus laudes. m. Nomē: vt
ab ipso noieris israel. n. Et glo-
riam suā: vt sibi oia ascribas/nō ti-
bi. Vult enī dñs gloriam sibi/z homi-
ni vtilitatem. Expo. La. XXVII.

Recepit aut̄ moyses et
seniores israel po-
pulo dicētes: Custodite oē
madatū quod p̄cipio vobis ho-
die. Cunqz trahieris iordanē in ter-
ram quam dñs deus tuus dabit ti-
bi: eriges ingentes lāpides/ et calce p̄
leuigab eos: vt possis in eis scribe-
re oia vba legis hui⁹ iordanē trans-
missio: vt introeas terrā quā dñs de-
us tu⁹ dabit tibi: terrā lacte et melle
manantem: sicut iurauit p̄ib⁹ tuis.
Qñ ḡ trahieris iordanē: erige lapi-
des quos ego hodie p̄cipio tibi in
monte hebal/ et leuigab eos calce: et q̄
edificab ibi altare dño deo tuo de
lapidib⁹ q̄s ferrū nō tētig: et de sa-
xis informibus et impolul: et offeres
sup eo holocausta dño deo tuo: et
imolabis hostias pacificas: Come-
desqz ibi et epulaberl corā dño deo
tuo: Et scribes supēr lāpides omnia s
vba legis hui⁹ plāne et lucide. Di-
xerūtqz moyses et sacerdotes leuiti
ci generl ad oēm israelē. Attēde et
audi isrl: Hodie fact⁹ es p̄plis dñi v
dei tui: Audies vocē ei⁹ et facies mā-
data atqz iusticias q̄s ego p̄cipio ti-
bi. Precepitqz moyses pplo in die
illo dices: Mi stabūt ad bñdicēdū
dño sup mōtē garicim iordanē trā-
missio: symeon/lcui/ iudas/ isachar/
ioseph/ et beniamin: Et erigiōe isti
stabūt ad maledicēdū in monte he-
bal: ruben/gad/ et aser/ cabulon/ dan/ et neptalim. Et pñuciābūt leuite/ a-
dicētqz ad oēs viros israel excellā
voce: Maledictus homo qui facit

qui electi sunt a moyse/p̄cipiente
dño. Mota: data lege/p̄cepit moy-
ses hic eā custodiri: Ad hoc enī va-
tur vt custodia et ope impleaf. s.
vij. Audi israel p̄cepta dñi: et ea
in corde quasi ī libro scribe. Argu-
mentū ē h q̄ nō debet p̄lat sine cō-
filio senioz aliqd p̄cipe: Ut inole-
vit v̄sus: ip̄os plaros scribere plura
lit: mādatam⁹ p̄cipim⁹ et hmōt. Uli-
Bcl. xv. e. Uliuz ē spūscitō t nob.
p. Lāpides. Quidam intelligūt
istos lāpides eē illos. xij. lāpides q̄s
sumi p̄cepit dñs ī medio iordanē:
vt dī. i. Josue. iij. a. q. Lev.
gabis eos. i. cōplanatos cemēto
ex calce facto colligab. Et leuigab;
sic arca facta est de lignis leuigans.
Gen. vij. Nō tenigit: ad foul-
pedū supple: qd exponit cū subdit:
Et d̄ satis. s. Sup lapi. Interl.
sc̄tos q̄ euāgelijū sc̄ptū ī cordib⁹ su-
is hñt. Uli. H̄iere. xxxij. f. Dabole
gē mēā ī viscerib⁹ eoz: et ī corde eo-
rū scribā: et ero eis ī dñi et ī p̄i m̄bi
in p̄lm. Peouer. iij. a. Fili mine
obliuiscars legē mea: et p̄cepta mea
custodiat cor tuū. Mōane et
lucide. Abacuk. iij. a. Scribe v̄-
sum et explana ēū sup tabulas: vt p̄-
currat q̄ legit ēū. v. fact⁹ es po-
pulus do. audieō et facieō p̄ce-
pta ei⁹. Precepitqz moy-
ses. Illic p̄cipit moyses de bñdaci
onibus et maledictib⁹ in hñc mo-
dū: Sex trib⁹ nobiliores iussit stare
ī monte garicim ad bñdicedū: alias
sex in monte hebal ad maledicēdū.
Iussit etiā vt leuite cum arca p̄
ascenderent in monte hebal: et imp-
caren̄t maledictiones in trāsgresso-
res legis: et postea ascēderent in mon-
tem garicim cum arca: et bñdiceret
obseruatōrib⁹ legis. His autem be-
nedictionib⁹ et maledictib⁹ succi-
maret populus. Amen: q̄s cōfirmā-
do. Et etiam ideo dicunt stare ad
benedicēdū et maledicēdū: q̄ nō
populus sed leuite pñuciābūt illis.
Symeon/lcui. Mota: nullus
d̄ fili⁹ p̄cubinārū eligit ad bñdicedū
dū p̄lm: p̄ qđ innuīt qđ null⁹ deo
eligi ad dandū bñdicedētē sup po-
pulum nisi de legitimo matru-
no sit natus. Unde. s. xxij. a. Mō
ingrediet maner ecclesiā dei v̄s
ad decimaz generationē. 3. Rū-
ben: gad et c. Quattuor fili ac-
ilarū assūpti sūt ad maledicēdū: et ca-
bulon vltimus liq: et ruben cum eis
qui maculauit lectuz parris sui. Lui-
dictum est Gen. penulti. a. Mon-
crescas. Per h ergo innuīt q̄ igno-
bilium et infamū personarū est ma-
ledicere: nobilium autem benedice-
re. Unde episcop⁹ nuncū nisi coact⁹
debet maledicere. Unde Roma.
xij. c. Benedicete et nolite maledi-
cere. a. Pronuciābūt leuite.
Sz quō iam dictū ē q̄ leuit fuit vna

deser / que erant in monte garcim
ad bñdicendū: Dicim⁹ q̄ ipoz erat
pnūcare maledictōes ⁊ bñdictionē
nes. De pnūciatiōe bñdictionū h
facet: qz nūral⁹ ē int bñdicitēs: et
nūciare bñdictionēs. Et h aut qd̄ di
citur hic: pnūciabūt leuitē maledi
ctionē trahit argumentū: q̄ licet
aliqui qui non sit leuita: dum māda/
ta sit excommunicatio vñ absolutio: n̄
tamen debet pronūciare per se: sed
per leuitam. Unde ⁊ ecclesia male/
ditiones quas facit super suos ma/
lefactores faq̄ leuitas. a. Scul
ptile et conflatile: De h. s. v. a.
et Ero. xx. a. Esa. xl. c. Cōfundat
pnūcio q̄ cōfūdit i sculptili: q̄ dicit
cōstanti: vos dñi nr̄i. Sap. xlii. a.
Per man⁹ qd̄ sit idolum maledictū ē
tipm ⁊ q̄ fecit illud. b. Patrem
Ero. xx. b. Honora patrem tc̄. Le
uit. xx. b. Qui maledicerit p̄i aut
matr̄ morte moriat. c. Qui trās
ferit ter. Ad litterā dñeſt avariciā
pter qd̄ aliqui metas terrarū trās
ferunt. Proverb. xxv. d. Ne trans/
grediaris terminos quos posuerūt
patres tui. Item heresim hic dete/
statur. Unde Glo. statuta patrum
transferūt heretici. d. Errare: a
fitate. Hoc etiā phibitū est. s. xix.
Et Levit. xix. c. ibi: Mō maledicēs
surdo: nec pones ceco offēdicolū. f.
falsa suggestio ei q̄ lumē scītēlē nō
babz e. Perveruit iudiciū. Le
uit. xix. g. Nolite iniquū aliqd face
re i iudicio. Itez. xxiiii. d. Equū sit
iudiciū inter vos. Esa. i. e. Subue/
nite oppreso: iudicate pupillo: de/
sendite viduam. f. Cum vroze
Levit. xx. b. Qui dormierit cū no/
verca sua morte moriat. g. Cū
omni iumēto. Levit. xx. c. Qui
cum iumēto vel pecore coierit: mor/
te moriat: et pecus occidite. Iumē
tum ē caro nostra: cū qua coit qui i
ea delectat. h. Cū sorore. Hac
maledictionē incurrit annō: q̄ so/
rōtē suā thamar opp̄ressit. i. Reg/
. xij. c. Item Levit. xx. c. Qui acce/
perit sororē suā filiam patris sui: vel
filiam matris sue: et viderit turpitu/
dinem eius: illaqz p̄spexerit fr̄is lg/
nominiā nefariaz rem operati sunt:
mortiani ambo. Pater est mūdus:
mater p̄cupiscientia. Ezech. xvii. f.
Pater tu⁹ amoreus: mater tua ce/
tha. Sororē mūdi sapia: filia pau/
dennia carnis. Cū hac dormit: q̄ in
ciboz exquisita varietate delectat.
i. Cum locru. Levit. xx. b. Qui
supra filiaz vroze duxerit matrē: sce/
lus operaz est: viu⁹ ardebit cū eis.
k. Clam p̄cesserit. Interl. ope/
rit: talis est detractor. Proverb. xxv
c. Cū defecerint ligna: extingueſt ig/
nis: et fuligine subtracto: iurgia ge/
sant. l. Proximū. Interl. quebūz hominē. m. Maledic

a. scūptile ⁊ scūtale: abominationez dñi
opus in anū artificū: ponetq̄ illud in
absōdito: Et rñdebit ois popul⁹: et di/
cet amē. Maledict⁹ q̄ nō honorat pā
trē suū ⁊ m̄rē suā: Et dicet ois ppl̄s/
amen. Maledict⁹ q̄ trānsfert termios
primi sui: Et dicet omnis ppl̄s amen.
d. Maledicēt⁹ q̄ errāre facit cēcū in itine/
re: Et dicet ois populus amen. Ma/
ledictus qui p̄veruit iudicium adue/
ne pupilli ⁊ viduę: Et dicet omnis po/
pulus amen. Maledictus qui dormit
cum vroze patris sui: et reuelat oper/
mentum lectuli eius: Et dicet omnis po/
pulus amen. Maledictus qui dormit
cum dñni uimento: Et dicet omnis po/
pulus amen. Maledictus qui dormit
cum sorōrē sua: filia patris sui vel ma/
tris sue: Et dicet omnis popul⁹ amen.
e. Maledict⁹ qui dormit cū sōcru sua:
Et dicet omnis populus amen. Ma/
ledictus qui clām p̄cesserit p̄dixim⁹
suum: Et dicet omnis populus amen.
Maledictus qui dormit cum vroze
proximi sui: Et dicet omnis populus
amen. Maledictus qui accipit mu/
nera vt percūiat animam sanguinis
innocēt: Et dicet ois ppl̄s amē. Ma/
ledict⁹ q̄ nō p̄mānet in sermonib⁹ legis
hui⁹: nec eos ope p̄ficit: Et dicet ois
populus amē. Ca. XXVIII
Stu vt facias atq̄ custodias oia
mādata ei⁹ q̄ ego p̄cipio tibi hodie: fa/
ciet te dñs de⁹ tu⁹ excēlsiorē cūcūl gen p
tib⁹ q̄ versant̄ in terra. Veniētq̄ sup te q
ynuierse bñdictionēs istē ⁊ app̄hēdet te ⁊
si tñ p̄cepta ei⁹ audierl. Bñdict⁹ tu in s
ciuitate: et bñdict⁹ in agro. Bñdictus
fruct⁹ vēntris tui: et fruct⁹ tērre tui: fru/
ctusq̄ iumētor⁹ tuor⁹: grēges armētor⁹ ⁊
tuor⁹ ⁊ caule ouīt tuar⁹. Bñdict⁹ hor ⁊
rea tua: et bñdict⁹ reliq̄ tui. Bñdict⁹
enis ⁊ igrediēs ⁊ egrediēs. Dabit dñs
iunicos tuos q̄ p̄surgūt aduersū te cor/
ruētes i p̄spectu tuo: Per viā viā ve/
niēt: tra te: et p̄ septē fugiēt a facie tua.
Emittet dñs bñdictionēs sup cellaria
tua: et sup oia opa manuū tuar⁹: bñdi/
cetq̄ tibi i tra quā accepis. Bñscita/
bit te dñs sibi i ppl̄m sc̄m sic iurauit ti/
bi si custodieris mādata dñi dei tui: et
ambulaueris in vijs eius: videbūtq̄
omnes terrarum populi q̄ nomen do/
mini inuocatum sit super te ⁊ timebūt
te. Abūdare te faciet dñs oib⁹ bonis/
fructu vteri tui: et fructu iumētor⁹ tuo/
rum: fructu terre tui quaz iurauit dñs
ctus qui accipit munera. si. † Matth. 26. b.
cut iudas dicit Interl. Esa. xxx/
iq. c. Et Ero. xxiij. a. Non accipi/
es munera. Leuit. xix. c. Mō cō/
sideres psonā pauperis: nec hono/
res vultum potentis. S. t. d. Non
accipies psonā in iudicio nec mu/
nera. n. Maledictus qui nō
permanet tc̄. Ps. Maledicti † ps. 118.
qui declinari a mādati tuis. Hic
solet p̄strui syllogism⁹. Nam p̄po/
nit moyses Deut. xxvij. d. Maledictus
qui non permanet in omib⁹ sermonib⁹ legis hui⁹. Assu/
mit petrus Act. xv. c. Hoc ē on⁹
qd̄ neḡ nos neḡ patres nostri por/
tare potuim⁹. Concludit Paulus
Gal. iij. b. ergo quicūq̄ ex operib⁹
bus legis sunt: sub maledicto sunt:
S̄ de hoc maledicto nos redemit
christus: q̄ p̄ nobis fact⁹ est male/
dictū. Permanet: perfecte dicit
Interl. Ergo vide q̄ q̄libz tenea/
tur p̄fect⁹ esse. Rñsio. Perfectione
sufficiente teneat q̄libet esse p̄fect⁹:
nā sine illa non est salus: q̄ consi/
stere in charitate: p̄fectione eminen/
tiē nemo teneat nisi qui nouit.
B
Expositio Ca. XXVIII.
SIn autem audierl cor
de. Ex h vide q̄ q̄libet te/
nen audire kbū dñi sic ⁊ facere Ar/
gumentū etiā Apoc. j. a. Utis q̄
audit ⁊ legit kbā p̄phetiē hui⁹ et
facit. Cōtra Roma. iij. b. Mō enī
auditores legis iusti sunt: sed facto/
res legis iustificabūt. Solu. Du/
plex est auditus: exterior ⁊ interi/
or. Exterior utilis est sed non ne/
cessari⁹. Interior utilis ē ⁊ necessa/
rius: Et de hoc dictum est. s. vi. a
Audi israel. p. Excelsiorē tc̄.
Luc. xij. d. q. Que versant̄
in terra. In terra versantur
qui terrenis adhērent: quibus di/
citur Apoc. viij. d. Ve ve ve ba/
bitāt⁹ in terra. Triplē dolo/
rem innuit: scilicet i ingressu vite i
processu ⁊ in egressu: Mā labor et
dolor concomitāt nativitates ⁊ vi/
tientiam ⁊ mortem nostram. r. Ap/
prehendent te. q. d. licet fugias
eas: tamē apprehēdet: Tempora/
les enim benedictōes vmbre com/
parant: que sequit̄ fugientes ⁊ fu/
git sequentem. s. Audieris:
audiri interiori: id est audita com/
pleris. t. Tlentrīs tui. In/
terl. mentis vel cordis v. Ter/
re: corporis. x. Greges ar/
mentorum: id est patientia: fortitudi/
tudo: Laulē ouīt sunt humilitas ⁊
benignitas. y. Bñdicta hor
rea. q. d. multiplicabit dñs posses/
siones tuas: ⁊ fruges faciet abun/
dare. Proverb. iij. b. De primis
oib⁹ frugū tuar⁹ da paupib⁹ ⁊ in
plebūt horrea tua saſitate ⁊ vino
torclaria redidabūt. z. Bñscita/
bit te. Mat. iij. b. Potēs est dñs

B de lapidib⁹ suscitare filios isrl.
§.15.a. a **T**hesaurū. s. celum. Job
xxxvii. c. Munqđ ingressus es
thesauros nūis: aut thesauros
grādīnis asperisti: b **P**lu-
uiam: doctrinam dicit Job
lī. Job. xxxvii. c. Quis est
pater pluvi⁹: vel qđ genuit stil-
las roris: Osee. ii. d. Exaudiā
celos: et illi exaudient terras: et
terra exaudiet tritici: vīnum: et
oleum.

Leuit. 26.b.
Thren. 2.f.
Malach. 2.a.

Annullō fēnus accipies: id ē
cōmodū siue mutuū. i. in tārūz
abundabis qđ omnib⁹ poterū
accōmodare: et tu a nullō indi-
gebis accipe mutuo. Et acci-
pitur hic fēnerari in bono: si
cūt Proverb. xix. c. Fēnerat
dō qui misereſ pauperis: et vi-
cissitudine ſuam reddet ei.

Non declinaueris: p pec-
catum. f. **O** si audire no-
lueris: Repetit de maledictio-
nibus: vt timorem incutiat: vt
quos amor non pmouet i bo-
num: saltē timor reuocet a ma-
lo.

In ciuitate: in con-
scientia. Esa. xxiii. c. Orien-
tur in domib⁹ eius spīne et vī-
tice et palu⁹ i munitiōib⁹ ei⁹.
b. **D**aledictus in agro:
id est i corde. Proverb. xxii. d.
Per agrum hoīs pigri trā-
fui: et ecce torum impleuerant
vītice. **F**amez verbi dei
Amos. viii. d. k. **E**t pdat
velociter. Uelox est vīndi-
cta dñi. Proverb. xxix. a. Uli-
ro qui corripiēt dura cerui-
ce ptemnit: repentinus supue-
nit interitus. Contra. Eccl.
viij. b. Quia nō pferit cito cō-
tra malos sententia: absqz vīlo
timore fili⁹ hominū perpetrāt
malum. Sol. patet ex illo ver-
bo Augl. Breue est qcqd sine
claudit: qstūcūqz g differatur
vīndicta/cito tamē reddit. Ell⁹
alit et meli⁹: Aliqñ differt h̄ su-
bito venit: qñ scilicet nō putat:
et h̄ dicit pōr auctoritas Pro-
verb. l. **E**gestate. Interl.
veri panis. Unde Thren. i. d.
Omnis populus ei⁹ gemēs et
querens panez. m. **F**ebri-
l. Interl. carnaliū desideriō ar-
dore. Job. xxxi. b. Luxurie. s.
ignis ē vīz ad pīumptionē de-
uorāt et oīa eradicas genimia.
n. **S**it celu⁹ tē. Aggei. i. c.
Sup vos phibiti sunt celu⁹ ne-
darent rorem: et terra phibita
est ne daret germen ūū. o

Leuit. 26.c. **D**et dñs imbrē terre tuę.
Aggei. i. b. Interlin. dicit: hoc tempe ach-
ab ad orationē heliq⁹ completnū
ē. iii. Regl. xvij. a. p. **P**ul-
uerem; id est doctrinaz steri-

a patribus tuis vt daret tibi. Aperiet dñs thēsau-
rum ūū/optimū celu⁹: vt tribuat plūia terre ūę
in tpe suo: bñdicetqz cūctis opib⁹ manū tuarū:
d. **E**t fēnerab⁹ gētib⁹ multl: et ipse a nullo fēn⁹ acci-
pies. Cōstituet te dñs de⁹ tu⁹ i caput et nō in cau-
dam: et eris ſp supra et nō ſub: si tñ audierl man-
data dñi dei tui qđ ego h̄cipio tibi hodie: et custo-
dierl et fecerl: ac nō declinauerl ab eis: nec ad dēx-
terā nec ad ſinistrā: nec ſecut⁹ fuerl deos alienos
neqz coluerl eos. **O**r si audire noluerl vocē dñi
dei tui: vt custodias et facias oīa mādata ei⁹ et ce-
rūmonias qđ ego h̄cipio tibi hodie: veniēt ſup te
oēs maledictioes iſte: et apphēdet te. **M**aledict⁹
enī i ciuitate: maledict⁹ i agro: **M**aledict⁹ hor-
reū tuū: et maledict⁹ reliq̄e tuę. **M**aledict⁹ fruct⁹
vētris tui: et fruct⁹ terre tuę: armēta bouni tuoz et
greges ouiu⁹ tuaz. **M**aledict⁹ eris igrediēs: et ma-
ledict⁹ egrediēs. **M**itteret dñs ſup te fāmē et eſuri-
em et i crepationē i oīa oīa tua qđ tu facies donec
pterat te et pdat velocif. pp̄t adiūetiōes tuas pes-
simas in qb⁹ reliq̄i me. Adiūgat tibi dñs peſti-
lentiā donec psumat te d terra ad quā ingredier-
t̄ possidēdā. **P**ercutiat te dñs egēſtate ſeſbi et fri-
gore: ardore et ſtu et acre corruptio ac rubigie: et
pſeq̄ donec peas. **S**it celu⁹ qđ ſupra te ē enēū:
et fra quā calcas ferrea. **D**ēt dñs imbrē terre tuę
et puluerē: et de celo dēcendat ſup te ciinis donec
pterar. **T**radat te dñs corrūtē an̄ hostes tuos:
Pervīāvī egrediārl p̄tra eos: et p̄ ſeptē fugias/
et diſpergarl p̄ oīa regna frē. **S**itqz cadauer tuū q
in eſcā cūctl volatilib⁹ celī et bestijs terre: et nō ſit
qđ abigat. **P**ercutiat te dñs vlcēre egypti: et par-
te corporis p̄ quā ſtercora digerūt: ſcabie qđ et prū
rigie ita vt curari neqas. **P**ercutiat te dñs amē-
tia et cēcitate ac furore mēl: et palpes in meridie
ſicut palpate ſolet cēl i tenebris: et nō dirigas vi-
as tuas. **D**ic ſeſe calūniā ſuſtineas: et opp̄marl
violeſia: nec habeas qđ liberet te. **U**trō accipias
et ali⁹ dormiat cū ea. **D**omū edifices: et nō habi-
tes i ea. **P**lātes vineam: et nō vīndēmies eam. a.
Bds tuus imoleſ corā te: et nō comedas ex eo. b.
Aſinū tu⁹ rapiat in p̄ſpectu tuo: et nō reddat ti-
bi. **Q**ues tuę den̄ inimic̄ tuis: et nō ſit qđ te adiu-
uet. **F**ili⁹ tui et filię tuę tradāt alteri pplo vidēti-
bus ocul⁹ tuis et deficiēt ad p̄ſpectum eoz tota-
die: et nō ſit fortitudo i manu tua. **F**ruct⁹ frē tuę
et oēs labores tuos comedat pp̄ls quē i grās: et
ſis ſp calūniā ſuſtineas: et opp̄ſſus cūctl dieb⁹: et
ſtupēs ad terrorē eoz qđ videbūt oculi tui. **P**er-
cutiat te dñs vlcē pēſſimo i genib⁹ et i ſuris: ſan-
qz nō possis a plāta pedis vīz ad vītice tuam.
Ducetqz te dñs et rēgē tuū quē pſtituerl ſup te in
gentēz quā i grās tu et p̄ ſes tui: et ſeruierl ibi dñs
alienis ligno et lapidi: et eris perdit⁹ in puerbiū
ac ſabulā oīb⁹ pp̄lis ad qđ te introduxerit dñs. f
Gēmētē multā iacieſ in trā et modicū p̄gregab⁹:
qđ locūſtē deuorabūt oīa. **G**ēmētē plātabis et fo-
dies et vīnūz nō bibes: nec colliges ex ea qppiā: i

lem et oculos exceſatē. q. d.
ſicut ciinis et puluis nō fac-
unt fructū ſi pōr ipedisit:

ſic doctrina tibi data ſi ex-
citer bonoꝝ operꝝ germia.

q. **C**adauer tuuz. **H**oc
impletum est in captiuitate
babylonica. **H**iere. xix. b.
Dabo cadauer eaꝝ ſicam
volatilib⁹ celī et bestijs terre

Alcere. **D**eoꝝ Eto.
ix. b. s. **P**er quā ſter-
cora tē. **S**icut philistei
cūſſi ſunt in posteriorib⁹.

Regl. v. d. t. **E**t p̄mu-
gine: ſupple p̄ciat. v

Sicut palpate ſolz ce-
cus. **E**la. lix. b. **E**xpectau-
m⁹ lucē et ecce tenebre: ſplē-
dozem et in tenebris ambu-
lauim⁹: palpauim⁹ ſicut ce-
ci parietē: et qđi abſeq̄ oculis
attractauimus: imp̄gimis
meridiē qđi i tenebris. Job
xij. d. **P**alpauit qđi i tene-
bris et nō in luce: et errare fa-
ciet eos quasi ebrios. x

Domū edifices: bonaꝝ
p̄uerationē vel bonaꝝ ſcie-
tiam. y. **E**t nō habues
i ea. s. nō p̄ſuerādo. Eccl.
xxiiij. d. **U**nus edificis et
alius deſtruēs: qđ virilis in
vīſis: 3. **G**ēmētē ſcri-
turam in p̄dicationē. a

Et non vīndēmies ē.
id est p̄mū nō habeas p̄-
pter malū opus: vel p̄mū
intentionem. Job. xxi. a.

Seram et alius comedet.
Eccl. iiij. d. **R**enūciant co-
meum vītra laborare ſub ſo-
le: Nam cum alius labore
in ſapientia et doctrina et ſol-
licitudine: et hōi oicio ſu-
cta dimittit. b. **B**os tu-
us: id est petulatio: ſolo tī-
more deſuſciatur: te invito et
incorrecto. c. **A**ſinus:
id ē corpus. d. **H**ues:
ſimplicitas. e. **E**t regē ſeſbi
tū. **I**nterl. Oſee regem
ſamarie ſalmanazar ret affy-
rioꝝ cum decem tribub⁹ ou-
rit i captiuitatē. **M**abucho
donofor ioachim et ſedechi
am regē iuda cū populo ca-
ptiuauit. f. **A**ſe ſabulā
Hiere. xxiij. d. **D**abo eos i
 vexationē et afflictionein.

g. **L**ocūſtē. Interlin. in-
anis gloria/mentis instabi-
tas. Eſa. v. c. **T**riginta mo-
diſ ſementis faciunt modi-
os tres. Aggei. i. b. **S**em-
nastis multā et intulisti pa-
rum: comedisti et non eſſa-
ſati. h. **G**ēmētē ſuſtineas: ſe-
nitentiaz. i. **G**ēmētē ſuſtineas: id
est hilariaten conſciencie.

q̄m̄ vastabis v̄erbib⁹. Oliuās b̄ habebis in oībus terminis tuis et nō vnḡeris oleo: q̄r̄ defluent et debibūt. Filios generab̄ et filiās et non fr̄ieris eis: q̄m̄ ducent in captiuitatē. D̄es ars bores tuas et fruges terre tuę rubigō cōsumet. Aduenā q̄ te cum versat in tra/ascendere: sup te eritq̄ sublimior: tu autē de scendēs et eris inferior. Īp̄ se nerabit tibi: et tu nō generabis ei. Īp̄ erit i caput: et tu eris in caudā. Et veniēt sup te omnes maledictiōes iste: et psequētes apphendēt te donec interreas: q̄r̄ nō audisti vocē dñi dei tui: nec seruasti mandata eius et ceterum quas h̄cepit tibi. Et erit in te signa atq̄ pdigia: et i semine tuo v̄sq̄ in sempitēnū: eo q̄r̄ nō seruieris dño deo tuo i gāudio cordisq̄ lēticia/ ppter 1 renū omnī abundantiā. Ser uies inimico tuo quē imitteri bi dñs i sāme et siti et nuditatē et omnī penuria: et ponet u gum ferreū sup ceruicē tuā: do nec te conterat. Adducet dñs sup te gentē de lōḡinquo: et de p extremis terre finib⁹ in similitudine aquilē volantis cū impe tu: Cui lingua intelligere non possis: gentē pacissimā: q̄r̄ nō deferat seni: nec misereat par uuli: et deferat fructum iumentorum tuorū: ac fruges terre tuę donec interreas: et nō relinquit tibi triticū: vinū et oleū: armēta boum: et greges ouū: donec te disperdat et cōterat in cūcl vrib⁹ tuis: et destruant muri tui firmi atq̄ sublimes in q̄bus habebas fiduciā i oī terra tua. Obsideberl intra portas tuas in omī terra tua quā dabit tibi dñs de tu: et comedes fructū r̄veni tui et carnes filiorū et filia tuā q̄s dederit tibi dñs de tuis in angustia et vastitate q̄ opprmet te hostis tu. H̄omo delicate in te et luxuriosus val de inuidib⁹ fr̄atri suo et vxori q̄ cubat in sinu suo: ne det eis de carnibus filiorū suorū quas comedet: eo q̄ nihil aliud habeat in obsidione et penuria q̄ vastauerint te inimici tui intra oēs portas tuas. Tenera mu

a **Elermib⁹:** q̄r̄ nō moriet: *Esa. vi. 5. f.* remorsu psciēte. b **Oliuās:** i opa misericordie. c **No vnḡerl oleo:** i. diuina miserationē vel nitoz psciēte: q̄r̄ nō intendunt nisi terrenam mercedē. *Mat. vi. a.* Cum facis elemosynā: noli tuba canere ante te sicut hypocrite faciūt: Amēdico vobis: receperūt mercedē suā. *Job. xv. d.* Ledet quasi vinea in prīmo flore borrus eius: et q̄si oliua p̄ficiens florem suū. d **Filiōs:** opera fortia. e **Hi lias:** opera minora. f **Non frueri:** id ē non gaudeb̄ d̄ eis. g **In capti.** *Thren. i. f.* facti sunt oēs filii mei p̄diti: q̄m̄ inualuit iūnic⁹. h **Rubigo:** iūdia. *Amos. iii. c.* Percussi vos v̄to v̄rēte i **Aduenā:** *Glo. gētl.* Ap̄te siḡ abie ctio iudiciorū et electio gētlīū. *Matth. xxii. d.* Auferet a vob regnū dei et da. z̄. i **Descendes:** id est humiliaberis. k **Elsq̄ in sempitēnū:** q̄r̄ d̄ ultima captiuitate nō liberabunt. l **In gau dio:** q̄. *Cor. ix. b.* Dilarem datorem diligit de. m **In fame et si.** *Thren. iii. a.* Adh̄esit lingua lactentis ad palatū suū in siti: et paruuli perierūt panez: et nō erat qui frangeret eis. n **Et omnī penuria.** iusta pena: p̄p̄t abundantia sibi datam seruire p̄tempis dñs qui sibi dederat: ideo seruuit inimico in omnī penuria: q̄ sibi abstulit om̄ia. o **Sup te Gentem.** *Interlin. chaldeos vel romanos.* p **De longinquo.** *Hiere. vi. f.* Ec ce populus venit de terra aquilonis: et gens magna consurget a finibus terre: sagittam et scutum arripiet: crudelis ē et nō miserebitur. q **Aquila.** *Ezech. xvij. a.* Aquila magnarum alarum venit ad libanū: et tulit medullam cedri. r **Fru ctum yteri sui.** *Interlin.* dicit filios: si cut in lib. *Reg. legitur:* et in excidio hierusalem. *iii. Reg. vi. f.* *Thren. iii. b.* Manus imisericordiū mulierum coixerunt filios suos: facti sunt cibi eorum in contritione filiē populi mei. *Hiere. xix. c.* Libabo eos carnibus filiorum suorū: et carnib⁹ filiarū suarū: et v̄nusquisq̄ carnē amici sui comedet in obsidione et angustia. s **Homō delicatus.** ostendit q̄ta sit penuria. t **Luxuriosus val de.** ppter qđ deberet vxori dare quicqđ haberet. v **Illuīie secundinarū.** *Interlin.* pelliculam quē tegit puerum in ventre matris etiam comedebant. Uel il luīie secundinarū: id est i secundinis. i. pelliculis que stūni d̄ vtero m̄ris cū partu x **Disperdēs vos.** *Esa. j. f.* Ne ego consolabor super hostibus meis et vindicabor de inimicis meis. y **Pendenti** q. d. in pendulo erit vita tua p̄p̄ timore hostium. z **Non credes vite tue.** *Glo. i.* inter minas et dolos hostiu vitas tuam videbis ex incerto. a **Dane** dices: quis mihi det ve. z̄. *Interlin.* Hec ad litteram contigere sepe iudicis. b **Formidinē:** Etiam ubi tūti erūt ibi timebūt. *Job. xv. c.* Sonit⁹ terrois semp in aurib⁹ illi⁹: et cū pax sit illi⁹ semper insidias suspicatur. z **Classib⁹** in egyptū: h̄i⁹ nunqđ classibus iur in egyptū per mare. *H̄o. h̄i⁹ classes*

lier et delicata q̄ sup terram ingredi nō valebat: nec pedis vestigū figere ppter molliciē et teneritudinē nūmā inuidib⁹ viro suo q̄ cubat in sinu eius sup filij et filiē carnib⁹ et illūie secundinarū q̄ egrediunt de medio feminū eius: et sup liberis q̄ eadē hora nati sunt. Come dent eīn eos clam ppter rerum omniū penuriā: in obsidione et vastitate q̄ opprmet te inimic⁹ tu⁹ intra portas tuas. Nisi custodieris et feceris oīa verbale gis huius q̄ scripta sunt in hoc volumine: et timueris nomen eius gloriosum et terrible: hoc est dñm deū tuū: augebit dñs plagas tuas: et plegas seminis tui: plegas magnas et pseuerantes infirmitates pessimas et ppetuas: et cōuertet in te oēs afflictiones egypti quas timuisti et adh̄erebut tibi: In sup et universos languores et plegas q̄ nō sunt scripte in volumine legis huius inducit dñs sup te donec cōterat te: Et remanebitis pauci numero q̄ prius eratis sicut astra celi q̄ multitudine: q̄m̄ non audistis vocē dñi dei vestri. Et sicut ante lētatis est dñs sup vos bene vobis facies: vosq̄ multiplicās: sic lētabit disperdēs vos atq̄ subvertēs: ut auferamini de terra ad quaz ingrediēti possidenti. Disperget te dñs in oēs populos a summatate terre v̄sq̄ ad terminos ei⁹: et seruies ibi dijs alienis q̄s et tu ignoras et p̄ies tui lignis et lapidib⁹: In gentib⁹ q̄z illis nō q̄esces: neq̄ erit requies vestigio pedis tui. Dabit em̄ tibi dñs ibi cor pauidū et deficiētes oculos et animā mērore cōsūptā: Et erit vita tua q̄si pēndēs aī te: Timentis nocte et die: et nō crēdes vita te tue. Māne dices: quis mihi det vespere: q̄s mihi det manū: ppter cordis tui fōmidinē q̄ terreberis: et ppter ea q̄ tuis videbis oculis. Reducet te dñs clāssib⁹ in egyptū de qua dixit tibivt cā amplius nō videres: Ibi renderi inūmīcis tuis in seruos et ancillas: et nō erit q̄ emat. **Ca. XXIX.**

A dicit collectioes fin qd dicit pma classis
maiorum: secunda classis medioz: tertia
classis minorz: Uel egypti vocat alexan-
driaz: i qua nauigio translati sunt: et venu-
dati a tito et vespasiano: et adeo viles re-
putati ut vix inueniret emptores: et tamē
dicitur qd dabantur xxx. iudei p denario.

Exo. 19.2.

D Ec sūt ver Exo. La. XXIX
a b a n i q u i s i n r e c o c i l i a t i o n e p o s-
t i f e r i e b a t . E t i b caplo recapitulat moy-
ses breui bñficia dei collata iplo tā i egypto
qz in deserto: temptatioes etiā a qbus
eos mirabilis liberavit: vt sic eos ad im-
plementationē et obseruatiā legi puocaret. Dic-
mitrit autē quādam distinctionē int̄ legem
in h volumine editā et in qttuor pcedenti-
bus: Eadem enī est lex repetita et in verbis
aliqui differēs. Dicit g: Hec sūt verba t̄c.
b F eriret. i. statuer et. c In terra
moab: iuxta iordanē. d Sedus. id ē
testamētū. e In oreb. i. in fina: Exo.
xxiiij. Et h autē qd dicit: preter: videt et
aliud sit testamētū in h libro traditū: et ali-
ud i qttuor pcedentib libris: et ira plura sūt
testamēta p nouū et ver. Ad h dīc Aug.
et preter magis notat repetitionē eiusdem
q diversitatē. Idē enī est testamētū: siue
eadem lex iterata h cū allquatula differētia:
ppter quā differētia forte dīc h ppter. f

Nu. 21.5.

B Los vidistl. Sz nōne sere oēl q exierat
d egypto mortui sūt: ita vt dīc Nu. xxiij. e.
quō ergo dicit vos vidistl t̄c. Sol. Pres
et filii idē pp̄ls iudican. Un qd p̄ies fece-
rūt: attribuit filij. Simile. i. Thessal. iiiij.
d Deinde nos q viuim q reliq̄m si. t̄c. et
t̄n illi q erāt tpe apli. p̄stat qd nō erūt in se-
cundo aduētu viu: Uel aliter: p̄m regulas
Ticoniū dictū ē h: vos vidistl. i. qdā vīm.
g Temptatioes: qbus tēptauit dñs
pharaonē. h Quas viderūt oculi
tui. Aug. ponit aliā lram: q talis ē: Tē-
ptatioes magnas qdā viderūt oculi tui: et
nō dedit dñs de tuus vob cor scire: et ocu-
los videre et aures audire. Et mouet qmē
Aug. Quō viderūt temptatioes si non
dñs dedit eis oculos ad vidēdū: Et soluit q
oculis corp̄is viderūt h oculis mēt nō vi-
derūt. i. non intellexerūt nec correcti sunt:
nec obediēt. i Signa illa t̄c. Exo-
sitio ē temptationū. k Lor intelligēs
Interl. i. volūtate opandi q intellecerūt.
Esa. vij. c Excepta cor ip̄li huius: et aures
et agūua: et oculos et claudē: ne forte vi-
deat oculus suis: et aurib suis audiāt: et cor/
de suo intelligat. l Nō sūt attrita. i.
nō sūt mutata vestimenta filioz isrl in de-
serto: qd religiosi qstū p̄nt imitant: identi-
tate seruātes in colore et in forma: et si non
in suba: vt sic inuāt se i deserto esse pegr-
inos: et ad patriā ituros. m Nō nō
come. Interl. boīm: h angelop. i. māna
officio āgelop h̄patū. n Clinū. Sz si vi-
nū nō habuerint filij israel in deserto: quō
dīc Exo. xxiiij. b. Sedit pp̄ls māducare et
bibere: et surrexerūt ludere: Nō enī h dīc aq
dicere: neq p̄ portū aq secrētū ludus.
Ad h dīc Aug. q filij isrl t̄m de vino por-
tauerūt secū: qn̄ exierūt de egypto: qd ci-
to p̄sumere potuerūt: de q t̄n hēbat adhuc

C

H Ec sunt vba fedet
qd h̄cepit dñs moy
si vt feriret cū filijs
isrl in frā moab: h̄ter illud
fed qd cū eis pepigit i oreb.
Uocauitq moyles oēz isrl
et dixit ad eos: Vols vidistl
vniuersa qd fecit dñs coram
vob in terra egypti pharao
ni et oib seruis el: vniuer-
s seq̄ terre illi tēptatioes ma-
gnas qd vidēt oculi tui si
igna illa portētaq ingētia: et
nō dedit dñs vob cor intelligētia
legi: qd verū ē: Mā q oga venit ad fidē
vt dīc Acl. x. Fide autē inunda cor: vt
dīc Acl. xv. b. Lor mādatuſ videt deū:
vt dīc Dat. v. a. Et Esa. vij. b. Sc̄m
aliā translationē: Nisi crediderit, nō intel-
liget: g p̄mo ē intelligētia. p Los
statl ho. xj. dieb ē h sermo p̄clar: vt
dicūt. p Pr̄incipes t̄c. Lria genera
hoīn noīat qd sūt necessaria i ecclia de.
Militēs qd sūt qslī man⁹ ecclie: ad de-
dendū eā. Clericos qd sunt oculi ecclie
ad illumīandū eā. Ppls siue agricole qd
sūt pedes ecclie: ad portādū eā. Pami
defendū duos vltios. Medij docent et
instruūt p̄mos et vltios. Terri sufficiēt
duos p̄mos. Un pater qd sine illis trib
nō p̄t eē ecclia cōmode. Inde qd ap̄s
de his trib mēbris tantū facit mentionē
i. Corl. xij. vbi eccliam comparat copi.
De p̄mos dīc ecclia p P̄. Indic̄ dīc
de meo qd vocet ma. t̄c. De sc̄dis. Re
la ocu. t̄c. De tertij dīc: Qui posuit pe
des meos qslī ceruor t̄c. 3 Ercep
lignorū ceso. Tales nō debebāt mo
esse sacrificq̄s h̄z poti i coqua ad parādū
ignez ad opus p̄uīij et bis remūciabā
mādata sacerdotū qd inferat: ita etiam fit
modo. a Ut trāleas. i. pati ad trāleas
dū iordanē. s. b Nec vobis lo. i. qd
auditis h̄c. c Sed cūcti. Interl. qd
nūc viuūt. d Et absentib. Interl.
qd nascitur sūt. Tidet ex hoc qd nō solū
iudeis h̄z etiā gentib data ē lex: g gentes
tenent ad custodiā legi sic et iudei: qd fal
sum est: vt patet Ro. ij.. Sol. Iudic̄ et
de iudeis t̄m: et successorib̄ cor loquit
h̄ moyses: Uel generalit d̄ oib qd ad my
steriū qd p̄mune ē oib. Jūdēi g t̄m tene
banū ad trāleas custodiaz legis. Gal. v. a.
Testificor autē oī, h̄oi circūcidēt se qd
debitor est vniuersa legi faciēt. Eī autē
h̄ argumētū qd parēt p̄nt filios etiā nō
dū natos obligare. Sz nunqđ ad religio
nē: R̄nī. Mō: t̄m filij qd succedit p̄ib i
hereditate obligant h̄ ipso ad oī heredi
tatē: et dñs h̄ oī imposuit ad t̄ps heredi
tati quā dedit eis. l. Irālē obseruatiā legi:
ad aduentuz christi: tunc velum templi sc̄l
sum est: id est obscuritas legis et pp̄bēta
rum explanata est: et petre sc̄isse: id est ou
ricia cordis iudeoz emollita. e Nā
tationum: id est gentiū que tales sunt vt
nascuntur: id est nec circūcīt vt iudei: nec
baptizati: vt christiani.

a. **Lignum et l. i. idola lignea / lapidea / aurea / argentea.**
 b. **Si forte r. Supple attēdite et caute. Et est argumē-
 tū: q̄ quilibet debet esse sollicitus: ne iter vos sit heretic⁹.**
 c. **Radicē germinans .i. puerus q̄spīā trahens alios ad
 p̄cā: q̄ ducit ad eternā amaritudinē. Uel radix: d̄ pueris
 voluntas cuiuslibz. De
 b loco illud ad Heb.
 p̄j. d. sumptū est: Lō
 teplantes ne qs desit
 grē dei: ne qua radicē
 amaritudinis sursum
 germinās impeditat: et
 q̄ illā inquinē mlti.
 d. **Bñdicat. i. blā-
 dia pacē et ventia sibi
 p̄mitendo. e. Et
 ambulabo. q. d. ma-
 la mea faciā: et nō pu-
 niat. Sz dicit Eccl.
 v. a. Ne dixeris: quo
 potui: aut qs me subij-
 ciet ppter facta mea:
 vñs em vindicās vñ
 dicabit. f. **Ebria si-
 tientē. Abacuk. q. c.**
 V̄ q̄ potū dat amico
 suo: mittēs fel suū: et
 inebrians: et aspiciat
 nuditatē ei⁹. g. **Nō
 ignoscat. Argumen-
 tu: q̄ herenico v̄ schis-
 matico qui sā aliquē
 circūlent: nō ē venia
 idulgēda. Sile. q. xij.**
 h. **Si voluerit tibi p̄-
 suadere frater tu⁹ / fili⁹
 m̄ris me dicēs: eam⁹
 seruam⁹ dñs alienis:
 nō accescas nec audi-
 as eū: nec peat ei ocl̄s
 tu⁹ vt mis̄ear⁹ et occul-
 tes eū. h. **Homē
 ei⁹. famā eius nois.**
 i. **Dicetqz se. Ad/
 buc penas trāgresso-
 rū pdicat. k. **Sul-
 phure: sicut sodomā
 et gomorā: Gen. xix.**
 l. **Sed non legimus ad litterā ita factum fuisse in terra pro-
 missionis. Sed hoc ideo dicit: vt notetur similitudo pene
 sodomorū fore in acerbitate et perpetuitate. l. **Et solis
 ardore. Larentiā pluvię notat: vt pater p̄ Interlin. q̄ dicit:**
 In dieb⁹ achab⁹ trib⁹ annis: et sex mensibus non pluiss. q. d.
 Reg. xvij. a. xviij. g. m. **Et dicēt oēs gētes. Illeusqz
 pender cōstruc̄io: Et repēt p̄ lōgū hypbaton ab illo loco:**
 Dicēt sequēs r. Jōe em̄ est dicēs: et sequēs generatio: et
 dicēt oēs gētes. n. **Quia dereliquerūt. Ille respicit
 ad p̄cedēt: illud. s. Quare sic r. et ad sequens: Idcirco r.**
 o. **Dñs alienis. Ita dicēt cū euenerit hoc qđ moyses cō-
 minat eis. p. **Quib⁹ nō fu. sed deo/ ad cui⁹ imaginē fa-
 ciunt. q. **Lerrā istā .i. habitatē i terra. r. **Sic ho-
 die r. Mo dicit hodie tps q̄n moyses dicebat hoc: s. tps q̄n
 gentes hoc dicēt. s. **Abscondita r. Capitulū q̄si est p-
 lessive qđa p̄ capituli q̄ se/ vloz ad fine capituli. Et distigui-
 tur t̄a duplicit. Primo sic: Abscondita a domino deo n̄ro. i.
 apud dñm dñm n̄r̄: manifesta sunt nobis et filiis nostris v̄s
 q̄i eternū. Quē supple ideo manifesta sunt nobis: vt facia-
 mus vñuersa legis hūp⁹. q. d. ideo dñs manifestauit nobis
 abscondita sua: vt faciam⁹ q̄ lex p̄cipit fieri: nō vt disputerem⁹
 vel sciam⁹ illa t̄. Uel p̄t esse de p̄cedēt capitulo: vt abscondi-********************